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 Paweł Włodarczyk: 

Rynek  
detaliczny  

pelletu rośnie

 Import biomasy  
to pomoc  
doraźna

 Ryzyko 
samozapłonu 

biomasy

 Biopaliwa  
szansą  

dla rolnictwa



I
mport biomasy to jeden z najdrażliwszych i zarazem naj-

bardziej kontrowersyjnych tematów w  branży. Wiele 

osób uważa, że spalane w energetycznych kotłach egzo-

tyczne paliwa, to dzisiaj jedna z największych bolączek bran-

ży, która hamuje jej rozwój. I  ja w  dużym stopniu się pod 

tym podpisuję. Dlaczego o  tym piszę? Powodem są coraz 

częściej docierające do mnie zarzuty, że Magazyn Biomasa 

promuje import biomasy. Wszystkim, którzy tak twierdzą od-

powiadam: mylą Państwo „promowanie” z  tym, co jest na-

szym głównym zadaniem, czyli opisywaniem sytuacji, która 

ma miejsce na rynku w myśl zasady Tacyta – sine ira et studio 

(bez gniewu i namiętności). Jako redaktor naczelny jestem 

za to odpowiedzialny i ten kierunek się nie zmieni. Magazyn 

Biomasa nigdy nie będzie tworzony z  myślą o  partykular-

nych interesach poszczególnych grup branży biomasowej. 

Ktoś produkuje pellet ze słomy? To świetnie, bo dzięki temu 

napędza polską gospodarkę i daje pracę wielu osobom za-

angażowanym w cały proces produkcji, pozyskiwania, prze-

rabiania i w końcu dostarczania surowca do kotłów bioma-

sowych. Nie moją rolą jest jednak piętnowanie tych, którzy 

zarabiają na legalnym przecież dzisiaj imporcie. Energetyka 

chce palić łupiny orzecha palmy – olejowca gwinejskiego, 

więc ktoś go sprowadza i sprzedaje, przy okazji nieźle na tym 

zarabiając. Takie jest prawo rynku. Czy to się komuś podoba, czy nie. Ostatnio dotarła do mnie informacja, że elektrow-

nia Adamów zaczęła w dużych ilościach spalać masłosz. Pewnie, że wolałbym usłyszeć, że ZE PAK S.A. zmienia orien-

tację na surowiec krajowy, niemniej celem wszystkich grup energetycznych nie jest rozwiązywanie problemów spo-

łecznych, takich jak wysokie bezrobocie, ale zarabianie pieniędzy. Trudno się zatem dziwić, że zarządy szukają tego, co 

dobrze się spali, jest stosunkowo tanie i przy okazji nie naraża instalacji na awarię. Tę sytuację mogą zmienić wyłącznie 

prawne regulacje, ale obecnie ich wprowadzenie raczej pozostaje w sferze pobożnych życzeń, niż realnych zmian, któ-

re mogłyby zostać wprowadzone w najbliższym czasie.

W najnowszym numerze również podejmujemy kontrowersyjny temat importu. W tekście „Import biomasy jako do-

raźna pomoc dla energetyki” autor podkreśla, że sprowadzanie biomasy z daleka to krótkowzroczna polityka, która nie 

buduje stabilności surowcowej. Pokazuje także jak wygląda sytuacja w tym zakresie w innych krajach europejskich.  

„Rynek detalicznej sprzedaży pelletu będzie się rozwijał” – uważa Paweł Włodarczyk z �rmy Libero. W obszernej rozmowie, 

pytamy producenta m.in. o polski rynek pelletu w kontekście rynków zachodnich, o najważniejsze problemy stojące 

przed branżą oraz o wartość, jaką stanowi obecnie budowanie marki.

W czerwcowy wydaniu, po raz pierwszy zwracamy się też w stronę rynku biopaliw. W porozumieniu z krakowskim In-

stytutem Nafty i Gazu, rozpoczynamy cykl materiałów, w których pokażemy jak szybko rośnie ta część branży bioma-

sowej i jaki stanowi potencjał m.in. dla polskiego rolnictwa. •

O imporcie „bez gniewu i namiętności”

Maciej Roik
REDAKTOR NACZELNY
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* oferta dotyczy rezerwacji powierzchni reklamowej w katalogu 


